
официальный выпуск№ 112 (24864)  Среда, 2 октября 2019 года Индекс 
2109

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации Комис-
сии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил (протокол от 
26.07.2019 № 21) по заявлению Акционерного общества «Научно-производственная 
корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф. Э. Дзержинского» от 16.07.2019 № 21-01/5596, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землеполь-

зования и застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденные Решением Ниж-
нетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагиль-
ской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, 
от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20) 
(далее – Проект), по предложению Акционерного общества «Научно-производствен-
ная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф. Э. Дзержинского» в части изменения в 
Карте градостроительного зонирования территориальной зоны ТОР «Территории 
общественного пользования рекреационного назначения» на территориальную зону 
И-1 – «Зона объектов инженерной инфраструктуры» для земельных участков с када-
стровым номером 66:56:0602001:132, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, левый берег Тагильского пруда, и кадастровым номером 
66:56:0602001:361, расположенного по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, жилой район «Александровский».

2. Подготовку Проекта осуществить в срок до 1 октября 2020 года.
3. Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил, состав и по-

рядок деятельности которой определены постановлением Главы города Нижний Тагил 
от 26.01.2015 № 7-ПГ «Об утверждении Положения о Комиссии по землепользованию 
и застройке города Нижний Тагил» (в редакции постановлений Главы города Ниж-
ний Тагил от 12.08.2016 № 173-ПГ, от 20.10.2016 № 217-ПГ, от 24.01.2018 № 7-ПГ, от 
05.03.2019 № 67-ПГ, от 11.04.2019 № 104-ПГ), обеспечить рассмотрение и направле-
ние Проекта в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
для осуществления проверки в соответствии с пунктом 9 статьи 31 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на 

официальном сайте города Нижний Тагил сообщения о принятии решения о подго-
товке Проекта не позднее, чем по истечении десяти дней со дня принятия настоящего 
постановления;

2)  организовать прием предложений по подготовке изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Нижний Тагил от правообладателей объ-
ектов недвижимости, расположенных в границах территории, в отношении которой 
вносятся изменения.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шуванова. 

Срок контроля – 1 декабря 2020 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 01.10.2019    № 2133-па

О подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки 

городского округа Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации Комис-
сии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил (протокол от 
06.07.2019 № 21) по заявлению собственников помещений многоквартирного жилого 
дома, расположенного по улице База Хлебопродуктов, 4, от 02.07.2019 № 21-01/5136, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землеполь-

зования и застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденные Решением Ниж-
нетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагиль-
ской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 
27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20) (да-
лее – Проект), по предложению собственников помещений многоквартирного жилого 
дома, расположенного по улице База Хлебопродуктов, 4, в части изменения в Карте 
градостроительного зонирования территориальной зоны П-3 «Зона производствен-
ных объектов IV класса опасности» на территориальную зону Ж-2 «Зона застройки 
малоэтажными жилыми домами» для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0502010:47, расположенного по адресу: город Нижний Тагил, улица База Хле-
бопродуктов, 4.

2. Подготовку Проекта осуществить в срок до 1 октября 2020 года.
3. Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил, состав и по-

рядок деятельности которой определены постановлением Главы города Нижний Тагил 
от 26.01.2015 № 7-ПГ «Об утверждении Положения о Комиссии по землепользованию 
и застройке города Нижний Тагил» (в редакции постановлений Главы города Ниж-
ний Тагил от 12.08.2016 № 173-ПГ, от 20.10.2016 № 217-ПГ, от 24.01.2018 № 7-ПГ, от 
05.03.2019 № 67-ПГ, от 11.04.2019 № 104-ПГ), обеспечить рассмотрение и направле-
ние Проекта в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
для осуществления проверки в соответствии с пунктом 9 статьи 31 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на 

официальном сайте города Нижний Тагил сообщения о принятии решения о подго-
товке Проекта не позднее, чем по истечении десяти дней со дня принятия настоящего 
постановления;

2)  организовать прием предложений по подготовке изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Нижний Тагил от правообладателей объ-
ектов недвижимости, расположенных в границах территории, в отношении которой 
вносятся изменения.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шува-
нова. 

Срок контроля – 1 декабря 2020 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 01.10.2019    № 2134-па

О подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки 

городского округа Нижний Тагил

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения постанов-
ления Администрации города Нижний Тагил от 25.12.2013 № 3041 «О признании ава-
рийным и подлежащим сносу многоквартирного жилого дома по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Кленовая, дом № 2», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок категории земель – земли на-

селенных пунктов, с кадастровым номером 66:56:0115001:362, площадью 3278 кв. ме-
тров, с видом разрешенного использования: многоквартирный жилой дом, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Кленовая, дом 2.

2. В связи с изъятием земельного участка изъять для муниципальных нужд у собствен-
ников жилые помещения в жилом доме с кадастровым номером 66:56:0115001:2649:

1)  трехкомнатную квартиру общей площадью 68,9 кв. метра с кадастровым номером 
66:56:0115001:3000, расположенную по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Кленовая, дом 2, квартира 2;

2)  трехкомнатную квартиру общей площадью 67,2 кв. метра с кадастровым номером 
66:56:0115001:2650, расположенную по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Кленовая, дом 2, квартира 3;

3)  трехкомнатную квартиру общей площадью 70,6 кв. метра с кадастровым номером 
66:56:0115001:3001, расположенную по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Кленовая, дом 2, квартира 5;

4)  трехкомнатную квартиру общей площадью 66,9 кв. метра с кадастровым номером 
66:56:0115001:2997, расположенную по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Кленовая, дом 2, квартира 7;

5)  трехкомнатную квартиру общей площадью 68,3 кв. метра с кадастровым номером 
66:56:0115001:3002, расположенную по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Кленовая, дом 2, квартира 8;

6)  трехкомнатную квартиру общей площадью 68,6 кв. метра с кадастровым номером 
66:56:0115001:3003, расположенную по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Кленовая, дом 2, квартира 11;

7)  двухкомнатную квартиру общей площадью 51,4 кв. метра с кадастровым номером 
66:56:0115001:2998, расположенную по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Кленовая, дом 2, квартира 12.

3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
1)  Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города направить 

данное постановление в орган регистрации прав;
2)  Управлению по учету и распределению жилья Администрации города направить 

копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 

на официальном сайте города Нижний Тагил.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.09.2019    № 2113-па

Об изъятии недвижимого имущества, расположенного по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Кленовая, дом 2



2 № 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Приложение № 2
к муниципальной программе «Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

В соответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 
20.12.2018 № 73 «О бюджете города Нижний Тагил на 2019 год плановый 
период 2019 и 2020 годы» (в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 21.03.2019 № 12, от 25.04.2019 № 18, от 18.07.2019 № 35, от 
19.09.2019 № 37), на основании постановлений Правительства Свердловской 
области от 16.07.2019 № 435-ПП «О внесении изменений в государственную 
программу Свердловской области «Реализация основных направлений госу-
дарственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 
2024 года», от 18.09.2019 № 606-ПП «О внесении изменений в государствен-
ную программу Свердловской области «Реализация основных направлений 
государственной политики в строительном комплексе Свердловской области 
до 2024 года», в целях обеспечения доступности услуг дошкольного образо-
вания города, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание дополнительных мест в до-

школьных образовательных организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 
годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 03.05.2018 № 1334-ПА (в редакции постановлений 
Администрации города Нижний Тагил от 29.06.2018 № 1842-ПА, от 29.12.2018 
№ 3246-ПА, от 15.05.2019 № 962-ПА), следующие изменения:

1) раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

2) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы» к Программе изло-
жить в новой редакции (приложение № 2);

3) приложение № 3 «Перечень объектов капитального строительства для 
бюджетных инвестиций муниципальной программы «Создание дополнитель-
ных мест в дошкольных образовательных организациях города Нижний Тагил 
на 2018 – 2025 годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение 
№ 3).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 01.10.2019    № 2126-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных 

организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей

Всего на реализацию Программы – 3 378 870,59 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 0,00 тыс. руб.;
2019 год – 147 977,12 тыс. руб.;
2020 год – 136 740,30 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.,
2022 год – 1 514 153,17 тыс. руб.;
2023 год – 660 000,00 тыс. руб.;
2024 год – 660 000,00 тыс. руб.;
2025 год – 260 000,00 тыс. руб.

из них:
федеральный, областной бюджеты – 3 044 728,15 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,00 тыс. руб.;
2019 год – 140 955,10 тыс. руб.;
2020 год – 120 871,20 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.,
2022 год – 1 360 901,85 тыс. руб.;
2023 год – 594 000,00 тыс. руб.;
2024 год – 594 000,00 тыс. руб.;
2025 год – 234 000,00 тыс. руб.

местный бюджет – 334 142,44 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 0,00 тыс. руб.;
2019 год – 7 022,02 тыс. руб.;
2020 год – 15 869,10 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.,
2022 год – 153 251,32 тыс. руб.;
2023 год – 66 000,00 тыс. руб.;
2024 год – 66 000,00 тыс. руб.;
2025 год – 26 000,00 тыс. руб.

приложЕниЕ № 1    
к постановлению Администрации города  от 01.10.2019  № 2126-ПА

Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» 

Паспорта муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных 

организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

приложЕниЕ № 2    
к постановлению Администрации города  от 01.10.2019  № 2126-ПА

№ 
п/п

Наименование мероприятия/
Источники расходов на финансирование

Исполнители 
(соискатели) 
мероприятий

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. руб.

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятиявсего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Всего по муниципальной программе, в том числе: 3 378 870,59 0,00 147 977,12 136 740,30 0,00 1 514 153,17 660 000,00 660 000,00 260 000,00
2 федеральный, областной бюджет 3 044 728,15 0,00 140 955,10 120 871,20 0,00 1 360 901,85 594 000,00 594 000,00 234 000,00
3 местный бюджет 334 142,44 0,00 7 022,02 15 869,10 0,00 153 251,32 66 000,00 66 000,00 26 000,00
4 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 ЗАдАчА 1  «Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных организаций»
6 МеРОПРИЯТИе 1.  Создание дополнительных мест 

путем ввода в эксплуатацию новых зданий 
дошкольных образовательных организаций, 
всего, из них:

управление образования 
Администрации города, 

Управление 
городским хозяйством 
Администрации города

2 347 528,27 0,00 143 674,80 136 740,30 0,00 1 137 113,17 400 000,00 400 000,00 130 000,00 3

7 федеральный, областной бюджет 2 122 228,15 0,00 140 955,10 120 871,20 0,00 1 023 401,85 360 000,00 360 000,00 117 000,00
8 местный бюджет 225 300,12 0,00 2 719,70 15 869,10 0,00 113 711,32 40 000,00 40 000,00 13 000,00
9 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 ЗАдАчА 2  «Создание дополнительных мест путем проведения реконструкции и капитальных ремонтов зданий дошкольных образовательных организаций, 

возврата в систему дошкольного образования бывших зданий детских садов»
11 МеРОПРИЯТИе 2.  Создание дополнительных мест 

путем проведения реконструкции и капитальных 
ремонтов зданий дошкольных образовательных 
организаций, возврата в систему дошкольного 
образования бывших зданий детских садов,
всего, из них:

управление образования, 
управление 

городским хозяйством

910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 130 000,00 5

12 федеральный, областной бюджет 819 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 000,00 234 000,00 234 000,00 117 000,00
13 местный бюджет 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 13 000,00
14 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 ЗАдАчА 3  «Создание дополнительных мест путем размещения детских садов на первых этажах многоквартирных жилых домов»
16 МеРОПРИЯТИе 3.  Создание дополнительных мест 

путем размещения детских садов 
на первых этажах многоквартирных жилых домов, 
всего, из них:

управление образования 
Администрации города, 

Управление 
городским хозяйством 
Администрации города

115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 7

17 федеральный, областной бюджет 103 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 500,00 0,00 0,00 0,00
18 местный бюджет 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00
19 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 ЗАдАчА 4  «Создание дополнительных мест путем перепрофилирования помещений дошкольных образовательных организаций, 

проведения капитальных ремонтов и оснащения вновь вводимых мест в соответствии с современными требованиями»
21 МеРОПРИЯТИе 4.  Создание дополнительных мест 

путем перепрофилирования помещений 
дошкольных образовательных организаций, 
проведения капитальных ремонтов 
и оснащения вновь вводимых мест 
в соответствии с современными требованиями, 
всего, из них:

управление образования 
Администрации города

6 342,32 0,00 4 302,32 0,00 0,00 2 040,00 0,00 0,00 0,00 9



3№ 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

(окончание на 4-5-й стр.)

приложЕниЕ № 3    
к постановлению Администрации города  от 01.10.2019  № 2126-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

№ 
п/п

Наименование объекта 
капитального строительства/ 

Источники расходов 
на финансирование объекта 
капитального строительства

Адрес объекта 
капитального 

строительства

Сметная стоимость объекта, 
тыс. рублей:

Сроки строительства 
(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования, 
тыс. рублей

в текущих 
ценах 

(на момент 
составления 

проектно-
сметной 

документации)

в ценах 
соответст-

вующих лет 
реализации 

проекта

начало ввод 
(завершение) всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2 МеРОПРИЯТИе 1.  Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных организаций

3 Строительство детского сада 
на 170 мест

Микрорайон 4 жилого 
района “Муринские 

пруды”

2019 2020

4 ВСеГО по объекту 1, в том числе: 158 685,30  158 685,30  158 685,30 0,00 85 000,00 73 685,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Федеральный, 
областной бюджет

153 053,50  153 053,50  153 053,50 0,00 82 743,40 70 310,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Местный бюджет 5 631,80  5 631,80  5 631,80 0,00 2 256,60 3 375,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Строительство детского сада 
на 90 мест

Микрорайон 
“Запрудный”

2019 2020

9 ВСеГО по объекту 2, в том числе: 121 729,80  121 729,80  121 729,80 0,00 58 674,80 63 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Федеральный, 
областной бюджет

108 772,80  108 772,80  108 772,80 0,00 58 211,70 50 561,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Местный бюджет 12 957,00  12 957,00  12 957,00 0,00 463,10 12 493,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Строительство детского сада 
на 170 мест

Уральский проспект, 
д. 32а

2020 2022

14 ВСеГО по объекту 3, в том числе: 172 696,68  172 696,68  172 696,68 0,00 0,00 0,00 0,00 172 696,68 0,00 0,00 0,00

15 Федеральный, 
областной бюджет

155 427,01  155 427,01  155 427,01 0,00 0,00 0,00 0,00 155 427,01 0,00 0,00 0,00

16 Местный бюджет 17 269,67  17 269,67  17 269,67 0,00 0,00 0,00 0,00 17 269,67 0,00 0,00 0,00

17 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Строительство детского сада 
на 170 мест

ул. Сланцевая, д.8 2020 2022

19 ВСеГО по объекту 4, в том числе: 168 045,14  168 045,14  168 045,14 0,00 0,00 0,00 0,00 168 045,14 0,00 0,00 0,00

20 Федеральный, 
областной бюджет

151 240,63  151 240,63  151 240,63 0,00 0,00 0,00 0,00 151 240,63 0,00 0,00 0,00

21 Местный бюджет 16 804,51  16 804,51  16 804,51 0,00 0,00 0,00 0,00 16 804,51 0,00 0,00 0,00

22 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Строительство детского сада 
на 270 мест

Микрорайон 
“Приречный”

2020 2022

24 ВСеГО по объекту 5, в том числе: 246 371,35  246 371,35  246 371,35 0,00 0,00 0,00 0,00 246 371,35 0,00 0,00 0,00

25 Федеральный, 
областной бюджет

221 734,22  221 734,22  221 734,22 0,00 0,00 0,00 0,00 221 734,22 0,00 0,00 0,00

26 Местный бюджет 24 637,14  24 637,14  24 637,14 0,00 0,00 0,00 0,00 24 637,14 0,00 0,00 0,00

27 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Строительство детского сада 
на 150 мест

Микрорайон 
“Александровский” 

I очередь

2020 2022

29 ВСеГО по объекту 6, в том числе: 150 000,00  150 000,00  150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

30 Федеральный, 
областной бюджет

135 000,00  135 000,00  135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00

31 Местный бюджет 15 000,00  15 000,00  15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

32 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Строительство детского сада 
на 270 мест

Микрорайон 
“Александровский” 

I очередь

2021 2022

34 ВСеГО по объекту 7, в том числе: 270 000,00  270 000,00  270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00

35 Федеральный, 
областной бюджет

243 000,00  243 000,00  243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00

36 Местный бюджет 27 000,00  27 000,00  27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00

37 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 Строительство детского сада 
на 130 мест

Микрорайон 
“Александровский” 

II очередь

2021 2022

39 ВСеГО по объекту 8, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

40 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00

41 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

42 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Строительство детского сада 
на 270 мест

Микрорайон 
“Юность-2”

2022 2023 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00

44 ВСеГО по объекту 9, в том числе: 270 000,00  270 000,00  270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00

45 Федеральный, 
областной бюджет

243 000,00  243 000,00  243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 0,00 0,00

46 Местный бюджет 27 000,00  27 000,00  27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00

47 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Строительство детского сада 
на 130 мест

Микрорайон 
“Александровский” 

I очередь

2022 2023

49 ВСеГО по объекту 10, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00

50 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00

51 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00

52 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 федеральный, областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 местный бюджет 6 342,32 0,00 4 302,32 0,00 0,00 2 040,00 0,00 0,00 0,00
24 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4 № 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

53 Строительство детского сада 
на 270 мест

Микрорайон 
“Александровский” 

II очередь

2023 2024

54 ВСеГО по объекту 11, в том числе: 270 000,00  270 000,00  270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00

55 Федеральный, 
областной бюджет

243 000,00  243 000,00  243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 0,00

56 Местный бюджет 27 000,00  27 000,00  27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00

57 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Строительство детского сада 
на 130 мест

Жилой район 
“Южный”

2023 2024

59 ВСеГО по объекту 12, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00

60 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00

61 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00

62 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Строительство детского сада 
на 130 мест

ул. Тельмана, д. 52 2024 2025

64 ВСеГО по объекту 13, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00

65 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00

66 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00

67 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 ВСеГО по мероприятию 1, 
в том числе:

2 347 528,27  2 347 528,27  2 347 528,27 0,00 143 674,80 136 740,30 0,00 1 137 113,17 400 000,00 400 000,00 130 000,00

69 Федеральный, 
областной бюджет

2 122 228,15  2 122 228,15  2 122 228,15 0,00 140 955,10 120 871,20 0,00 1 023 401,85 360 000,00 360 000,00 117 000,00

70 Местный бюджет 225 300,12  225 300,12  225 300,12 0,00 2 719,70 15 869,10 0,00 113 711,32 40 000,00 40 000,00 13 000,00

71 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 МеРОПРИЯТИе 2.  Создание дополнительных мест путем реконструкции и капитальных ремонтов зданий дошкольных образвоательных организаций, 
возврата в систему дошкольного образования бывших зданий детских садов

73 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного учреждения 
на 130 мест

ул. Горошникова, 
д. 84А

2022 2023

74 ВСеГО по объекту 1, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  130 000,00   0,00 0,00 0,00 

75 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  117 000,00   0,00 0,00 0,00 

76 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  13 000,00   0,00 0,00 0,00 

77 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного учреждения 
на 130 мест

пр. Мира, д. 41 2022 2023

79 ВСеГО по объекту 2, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

80 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 

81 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

82 Внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного учреждения 
на 130 мест

ул. Зерновая, д. 40 2023 2024

84 ВСеГО по объекту 3, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 

85 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 

86 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 

87 Внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного учреждения 
на 130 мест

ул. Космонавтов, д. 37 2023 2024

89 ВСеГО по объекту 4, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 

90 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 

91 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 

92 Внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного учреждения 
на 130 мест

ул. Красная, д. 9 2024 2025

94 ВСеГО по объекту 5, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 

95 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 

96 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 

97 Внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

98 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного учреждения 
на 130 мест

ул. Агнаничева, д. 6 А 2024 2025

99 ВСеГО по объекту 6, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 

100 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 0,00 

101 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 

102 Внебюжетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

103 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного учреждения 
на 130 мест

ул. Красноармейская, 
д. 55А

2025 2025

104 ВСеГО по объекту 7, в том числе: 130 000,00  130 000,00  130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 

105 Федеральный, 
областной бюджет

117 000,00  117 000,00  117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 

106 Местный бюджет 13 000,00  13 000,00  13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 

107 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108 ВСеГО по мероприятию 2, 
в том числе:

910 000,00  910 000,00  910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 130 000,00 

109 Федеральный, 
областной бюджет

819 000,00  819 000,00  819 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 000,00 234 000,00 234 000,00 117 000,00 

110 Местный бюджет 91 000,00  91 000,00  91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 13 000,00 

111 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5№ 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

112 МеРОПРИЯТИе 3.  Создание дополнительных мест путем размещения детских садов на первых этажах многоквартирных жилых домов

113 Размещение детского сада 
на первом этаже 
многоквартирного жилого дома 
на 55 мест

Микрорайон 
“Свердловский”

2020 2022

114 ВСеГО по объекту 1, в том числе: 55 000,00  55 000,00  55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  55 000,00   0,00 0,00 0,00

115 Федеральный, 
областной бюджет

49 500,00  49 500,00  49 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00  49 500,00   0,00 0,00 0,00

116 Местный бюджет 5 500,00  5 500,00  5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00  5 500,00   0,00 0,00 0,00

117 Внебюджетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 Размещение детского сада 
на первом этаже 
многоквартирного жилого дома 
на 60 мест

Жилой район 
“Муринские пруды”

0,00  0,00  2020 2022

119 ВСеГО по объекту 2, в том числе: 60 000,00  60 000,00  60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

120 Федеральный, 
областной бюджет

54 000,00  54 000,00  54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00

121 Местный бюджет 6 000,00  6 000,00  6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

122 Внебюджетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 ВСеГО по мероприятию 3, 
в том числе:

115 000,00  115 000,00  115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  115 000,00   0,00 0,00 0,00

124 Федеральный, 
областной бюджет

103 500,00  103 500,00  103 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00  103 500,00   0,00 0,00 0,00

125 Местный бюджет 11 500,00  11 500,00  11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00  11 500,00   0,00 0,00 0,00

126 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 МеРОПРИЯТИе 4.  Создание дополнительных мест путем перепрофилирования помещений дошкольных образовательных организаций, 
проведения капитальных ремонтов и оснащения вновь вводимых мест в соответствии с современными требованиями

128 Создание дополнительных мест 
путем перепрофилирования 
помещений дошкольных 
образовательных организаций, 
проведения капитальных ремонтов 
и оснащения вновь вводимых мест 
в соответствии с современными 
требованиями

МБДОУ 
д/с “Академия 

детства”, 
ул. Захарова, д. 14

2019 2019

129 ВСеГО по объектам, 
в том числе:

 3 510,94    3 510,94    3 510,94   0,00   3 510,94   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 Федеральный, 
областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 Местный бюджет  3 510,94    3 510,94    3 510,94   0,00   3 510,94   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 Создание дополнительных мест 
путем перепрофилирования 
помещений дошкольных 
образовательных организаций, 
проведения капитальных ремонтов 
и оснащения вновь вводимых мест 
в соответствии с современными 
требованиями

МБДОУ 
д/с “Солнышко”, 

ул. Карла Маркса, 
д. 59

2019 2019

134 ВСеГО по объектам, 
в том числе:

 791,38    791,38    791,38   0,00   791,38   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 Федеральный, 
областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 Местный бюджет  791,38    791,38    791,38   0,00   791,38   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 Управление образования 
(нераспределенные средства 
между учреждениями) 

ул. Огаркова, д. 5 2022 2022

139 ВСеГО по объектам, 
в том числе:

2040,00 2040,00 2040,00 0,00  0,00 0,00 0,00 2040,00 0,00 0,00 0,00

140 Федеральный, 
областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141 Местный бюджет 2040,00 2040,00 2040,00 0,00  0,00 0,00 0,00 2040,00 0,00 0,00 0,00

142 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143 ВСеГО по мероприятию 4, 
в том числе:

 6 342,32    6 342,32    6 342,32   0,00   4 302,32   0,00 0,00 2040,00 0,00 0,00 0,00

144 Федеральный, 
областной бюджет

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 Местный бюджет  6 342,32    6 342,32    6 342,32   0,00   4 302,32   0,00 0,00 2040,00 0,00 0,00 0,00

146 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 ВСеГО по программе, 
в том числе:

3 378 870,59  3 378 870,59  3 378 870,59  0,00  147 977,12  136 740,30  0,00  1 514 153,17  660 000,00  660 000,00  260 000,00  

148 Федеральный, 
областной бюджет

3 044 728,15  3 044 728,15  3 044 728,15  0,00  140 955,10  120 871,20  0,00  1 360 901,85  594 000,00  594 000,00  234 000,00  

149 Местный бюджет 334 142,44  334 142,44  334 142,44  0,00  7 022,02  15 869,10  0,00  153 251,32  66 000,00  66 000,00  26 000,00  

150 Внебюжетные средства 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В соответствии с постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 16.07.2010 № 1606 «О проведе-
нии конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Админи-
страции города Нижний Тагил от 31.08.2011 № 1771, от 
28.09.2012 № 2336, от 09.10.2012 № 2420, от 11.03.2013 
№ 378, от 30.07.2013 № 1758, от 25.12.2014 № 2763-ПА, 
от 27.07.2016 № 2155-ПА, от 26.07.2017 № 1779-ПА, от 
27.07.2018 № 2025-ПА, от 27.12.2018 № 3194-ПА, от 
26.07.2019 № 1567-ПА), руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 16.08.2019 № 1774-ПА «О награжде-
нии победителей конкурса на звание «Лучший двор, дом, 
подъезд» следующие изменения:

дополнить пунктом 4-1 следующего содержания: 
«4-1. Произвести расходы:
1)  для изготовления табличек с целью размещения на 

объектах, удостоенных звания «Лучший», в сумме 14779 
(четырнадцать тысяч семьсот семьдесят девять) рублей 
65 копеек;

2)  для приобретения цветов для вручения награжда-
емым лицам на торжественном мероприятии в сумме 
10400 (десять тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

3)  для приобретения подарочных сертификатов для 

вручения награждаемым лицам на торжественном ме-
роприятии в сумме 80000 (восемьдесят тысяч) рублей 
00 копеек;

4)  для изготовления конвертов для подарочных серти-
фикатов в сумме 3040 (три тысячи сорок) рублей 00 ко-
пеек;

5)  для изготовления дипломов для награждения побе-
дителей и участников конкурса в размере 3000 (три тыся-
чи) рублей 00 копеек.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 01.10.2019    № 2124-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 16.08.2019 № 1774-ПА 
«О награждении победителей конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд»



6 № 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

В целях повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений города, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, постановляю:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План мероприятий по повышению оплаты труда работникам муни-

ципальных учреждений города Нижний Тагил, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, утвержденный постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 06.09.2017 № 2161-ПА (в редакции постанов-
лений Администрации города Нижний Тагил от 31.10.2018 № 2710-ПА, от 29.08.2019 
№ 1883-ПА) изменения, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 30.09.2019    № 2122-па

О внесении изменений в План мероприятий 
по повышению оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений 
города Нижний Тагил, 

финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет средств 

местного бюджета, утвержденный 
постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 06.09.2017 № 2161-ПА

приложЕниЕ
к постановлению Администрации города  от 30.09.2019  № 2122-ПА

План мероприятий по повышению оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений города Нижний Тагил, 

финансовое обеспечение которых осуществляется 
за счет средств местного бюджета

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на ос-
новании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 
городского округа Нижний Тагил», на основании Генерального плана городского округа 
Нижний Тагил применительно к населенному пункту город Нижний Тагил, утвержденно-
го Решением Нижнетагильской городской Думы от 25.11.2010 № 67 (в редакции Реше-
ния Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 32), Правил землепользования и 
застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20), в связи с поступившим 
заявлением Амои Джамала Сиабандовича от 31.07.2019 № 21-01/6116, руководствуясь 
статьей 26 Устава города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Амои Джамалу Сиабандовичу подготовку проекта межевания терри-

тории вдоль Черноисточинского шоссе, напротив торгово-развлекательного центра 
«КИТ», в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 
течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Амои Джамалу Сиабандовичу:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации горо-

да техническое задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города в срок до 15 сентября 2020 года проект, подготовленный в соответствии с тех-
ническим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шува-
нова. 

Срок контроля – 15 декабря 2020 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.09.2019    № 2118-па

О подготовке проекта межевания территории 
вдоль черноисточинского шоссе, 

напротив торгово-развлекательного 
центра «КИТ», в Тагилстроевском районе 

города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на ос-
новании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 
городского округа Нижний Тагил», на основании Генерального плана городского округа 
Нижний Тагил применительно к населенному пункту город Нижний Тагил, утвержденно-
го Решением Нижнетагильской городской Думы от 25.11.2010 № 67 (в редакции Реше-
ния Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 32), Правил землепользования и 
застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20), в связи с поступившим 
заявлением Амои Титала Сиабандовича от 31.07.2019 № 21-01/6117, руководствуясь 
статьей 26 Устава города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Амои Титалу Сиабандовичу подготовку проекта межевания террито-

рии в границах улиц Краснознаменная, Некрасова, Подгорная в Ленинском районе 
города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 
течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Амои Титалу Сиабандовичу:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации горо-

да техническое задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города в срок до 15 сентября 2020 года проект, подготовленный в соответствии с тех-
ническим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города В. Ю. Шува-
нова. 

Срок контроля – 15 декабря 2020 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.09.2019    № 2119-па

О подготовке проекта межевания территории 
в границах улиц Краснознаменная, 

Некрасова, Подгорная 
в Ленинском районе города Нижний Тагил

В связи с уточнением наименования объекта, в целях размещения которого уста-
навливается публичный сервитут, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 04.09.2019 

№ 1914-ПА «Об установлении публичного сервитута» следующее изменение: 
в пункте 1 слова «отпайка ВЛ 110 кВ «Тагил-Кислородная» до ПС «Красный Ка-

мень» заменить словами «отпайка ВЛ 110 кВ «Тагил-НТМК2» до ПС «Красный Ка-
мень» (по опорам отпайки от ВЛ 110 кВ «Тагил-Кислородная» до ПС «Красный Ка-
мень» протяженностью 1,604 км.)».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.09.2019    № 2112-па

О внесении изменения в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 04.09.2019 № 1914-ПА 
«Об установлении публичного сервитута»

№ 
п/п Наименование мероприятия Показатели Срок (период) 

установления

1. Повышение фондов оплаты труда 
работников дошкольных 
и общеобразовательных организаций  
(за исключением педагогических, 
инженерно-технических, 
административно-хозяйственных, 
производственных, учебно-вспомогательных, 
медицинских и иных работников, 
осуществляющих вспомогательные функции, 
перечень которых устанавливается 
Министерством образования 
и молодежной политики Свердловской области), 
работников организаций 
дополнительного образования детей 
(за исключением педагогических), 
работников прочих организаций 
образования и культуры, работников 
организаций физической культуры и спорта
и работников единых дежурно-диспетчерских служб

4% с 01.10.2017

4% с 01.10.2018

4,3% с 01.10.2019

3,8% с 01.10.2020

4% с 01.10.2021

4% с 01.10.2022

2. Повышение фондов оплаты труда 
работников муниципальных учреждений города 
(за исключением работников, 
предусмотренных пунктом 1 настоящей таблицы)

4% с 01.10.2017

4% с 01.10.2018

4,3% с 01.10.2019

3,8% с 01.10.2020

4% с 01.10.2021

4% с 01.10.2022



7№ 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

приложЕниЕ № 2   
к постановлению Администрации города  от 27.09.2019  № 2117-ПА

Графическая часть проекта планировки территории в границах улиц Восточная, Жуковского, Панфилова, Победы

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.09.2019   № 2117-па

О внесении изменений в проект планировки территории 
планировочного района Красный Камень города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, постановлениями Администрации города Нижний Тагил 
от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка подготовки доку-
ментации по планировке территории, разрабатываемой на основа-
нии решений исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления городского округа Нижний Тагил», от 06.02.2019 
№ 226-ПА «О подготовке проекта по внесению изменений в проект 
планировки территории планировочного района Красный Камень 
города Нижний Тагил», с учетом протокола публичных слушаний 
по проекту от 24.05.2019 и заключения о результатах публичных 
слушаний, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в проект планировки территории планировочного 

района Красный Камень города Нижний Тагил, утвержденный по-
становлением Администрации города Нижний Тагил от 30.03.2017 
№ 745-ПА «Об утверждении проекта планировки территории пла-
нировочного района Красный Камень города Нижний Тагил», сле-
дующие изменения:

1)  проект планировки территории планировочного района 
Красный Камень города Нижний Тагил дополнить разделом 5 (при-
ложение № 1);

2)  графическую часть проекта планировки территории в грани-
цах улиц Восточная, Жуковского, Панфилова, Победы изложить в 
новой редакции (приложение № 2).

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администра-
ции города при осуществлении градостроительной деятельности 
на территории города Нижний Тагил руководствоваться проектом 
планировки территории планировочного района Красный Камень 
города Нижний Тагил с внесенными изменениями.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский ра-
бочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

Градостроительная ситуация
Площадь проектирования в границах улиц Восточная, Жуков-

ского, Панфилова и Победы составляет 13 га. 
В принятых проектных решениях ширина улиц уменьшена по 

существующим участкам индивидуальной застройки, которые при-
надлежат гражданам на праве собственности. При возникновении 
задач по расширению улиц в связи с реконструкцией проезжей ча-
сти или прокладке дополнительных инженерных сетеый, ширина 
улиц в красных линиях может быть откорректирована в установлен-
ном порядке, в соответствии с действующим законодательством.

По магистральным улицам общегородского и районного значе-
ния осуществляется движение общественного транспорта.

Общественный транспорт на территории района представлен 
следующими видами:

– автобусный транспорт,
– маршрутное такси,
– трамвай, 
– такси. 

Сведения о земельных участках,                                          
расположенных в границах проектирования

Сведения о территориях и участках различного назначения, 
входящих в границы проектирования, получены из единого госу-
дарственного реестр недвижимости в феврале 2019 года.

Основой для разработки проекта красных линий являются када-
стровые планы земельных участков. По кадастровой карте участки 
подразделяются на уточненные, имеющие фиксированные грани-
цы, закрепленные кадастровым паспортом, и декларируемые, где 
границы участка не закреплены кадастровым документом.

Как следует из определения, красные линии разграничивают 
территории общего пользования, территории для размещения ли-

нейных объектов и частные, застроенные или предназначенные 
для застройки.

При корректировке красных линий учитывался статус участков в 
границах проектирования, уточненные участки целиком находятся 
за границами красных линий, границы декларируемых участков мо-
гут корректироваться в соответствии с требованиями установления 
красных линий и территорий общего пользования.

Сведения о территориях с особыми условиями использования
Часть участка проектирования попадает в территории, резерви-

руемые под санитарно-защитную зону промпредприятия.
Окончательное решение о возможности размещения жилых 

территорий в этой зоне будет вынесено после установления раз-
мера санитарно-защитной зоны в порядке, предусмотренным дей-
ствующим законодательством.

На момент проектирования красные линии устанавливаются по 
результатам кадастровых работ.

Объектов культурного наследия и иных территорий с особыми 
условиями использования на территории проектирования нет.

Сведения о корректировке красных линий                                             
на участке проектирования

Изменения координат прокладки красных линий на участке про-
ектирования произведены в связи:

1 – с установлением охранных зон сетей электроснабжения, во-
доснабжения и газоснабжения

2 – с учетом существующих проездов к участкам жилых домов
3 – с определением назначения свободных территорий.
Корректировка красной линии по улице Волгоградская, обу-

словлена установлением технических зон сетей газоснабжения и 
электроснабжения.

приложЕниЕ № 1   
к постановлению Администрации города  от 27.09.2019  № 2117-ПА

5. Проект планировки территории в границах улиц Восточная, Жуковского, Панфилова, Победы



8 № 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДА официальный выпуск



9№ 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

В целях приведения муниципальных правовых актов 
города Нижний Тагил в соответствие с требованиями дей-
ствующего законодательства, руководствуясь статьей 26 
Устава города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Нижний Та-

гил от 14.07.2015 № 97-ПГ «Об утверждении Положе-
ния о представлении сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера в городе Нижний Тагил» (с изменениями, вне-
сенными постановлениями Главы города Нижний Та-
гил от 15.10.2015 № 146-ПГ, от 08.12.2015 № 179-ПГ, от 
13.01.2016 № 2-ПГ, от 18.03.2016 № 57-ПГ, от 08.04.2016 
№ 69-ПГ, от 31.05.2016 № 107-ПГ, от 15.09.2016 
№ 195-ПГ, от 28.07.2017 № 152-ПГ, от 19.03.2018 
№ 54-ПГ, от 13.12.2018 № 341-ПГ, от 01.02.2019 

№ 19-ПГ, от 17.06.2019 № 199-ПГ), следующие изменения:
в преамбуле:
– слова «В соответствии со статьями 8, 8.1, 12.1 Феде-

рального закона» заменить словами «В соответствии со 
статьями 8, 8.1 Федерального закона»;

– слова «Указами Губернатора Свердловской области 
от 26 февраля 2018 года № 99-УГ «Об утверждении По-
рядка приема сведений о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, пред-
ставляемых гражданами, претендующими на замещение 
муниципальных должностей в муниципальных образова-
ниях, расположенных на территории Свердловской об-
ласти, и лицами, замещающими муниципальные должно-
сти в муниципальных образованиях, расположенных на 
территории Свердловской области»» заменить словами 
«Указом Губернатора Свердловской области»;

2. Внести в Положение о представлении сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера в городе Нижний Тагил утверж-
денное постановлением Главы города Нижний Тагил от 
14.07.2015 № 97-ПГ, следующие изменения:

1)  пункт 1-1 статьи 1 «Общие положения» исключить;
2)  в статье 2 «Порядок представления сведений»:
– во втором абзаце пункта 4 слова «отдел муници-

пальной службы» заменить словами «отдел муниципаль-
ной службы и кадров»;

– пункт 8 исключить.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-

гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 30.09.2019    № 325-пг

О внесении изменений в постановление Главы города Нижний Тагил от 14.07.2015 № 97-ПГ 
«Об утверждении Положения о представлении сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера в городе Нижний Тагил»



10 № 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

нижнЕтагильская городская дума
сЕдьмой соЗыв

тридцать второе заседание 

рЕШЕниЕ
от 26.09.2019             № 56-п

О присвоении звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил»
Рассмотрев решение городского организационного 

комитета по подготовке и проведению мероприятий, по-
священных Дню пенсионера в Свердловской области и 
Международному дню пожилых людей от 20.06.2019, ру-
ководствуясь Положением о звании «Почетный ветеран 
города Нижний Тагил», утвержденным Решением Нижне-
тагильской городской умы от 26.11.2009 № 85 (в редакции 
Решений Нижнетагильской городской Думы от 22.12.2011 
№ 59, от 31.05.2012 № 17, от 29.03.2018 № 18),

Нижнетагильская городская дума РешИЛА:
1. Присвоить звание «Почетный ветеран города Ниж-

ний Тагил»:

1)  Абрамовой Людмиле Борисовне, заместителю 
председателя Координационного Совета ветеранов тор-
говли, общественного питания и бытовых услуг;

2)  Князеву Михаилу Алексеевичу, заместителю 
председателя Ленинской районной общественной орга-
низации ветеранов;

3)  Комаровой Надежде Васильевне, члену Тагил-
строевской районной общественной организации ветера-
нов;

4)  Овчинникову Валерию Павловичу, члену Совета 
ветеранов Акционерного общества «еВРАЗ НТМК»;

5)  Подобед Александре Федоровне, члену Совета 

ветеранов Акционерного общества «Химзавод «План-
та».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его под-
писания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагиль-
ский рабочий» и размес тить на официальном сайте горо-
да Нижний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-
ложить на Председателя Нижнетагильской городской 
Думы Раудштейна В. А.

В. А. РАУдшТеЙН,
Председатель Нижнетагильской городской думы.

нижнЕтагильская городская дума
сЕдьмой соЗыв

тридцать второе заседание 

рЕШЕниЕ
от 26.09.2019             № 60-п

О награждении Почетной грамотой Нижнетагильской городской думы
Рассмотрев предложения постоянной комиссии Ниж-

нетагильской городской Думы по местному самоуправ-
лению, общественной безопасности и информационной 
политике о награждении Почетной грамотой Нижнета-
гильской городской Думы, руководствуясь Положением 
о Почетной грамоте Нижнетагильской городской Думы, 
утвержденным Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 23.11.2017 № 78-П (в редакции Решения Нижне-
тагильской городской Думы от 27.06.2019 № 36-П),

Нижнетагильская городская дума РешИЛА:
1. Наградить Почетной грамотой Нижнетагильской го-

родской Думы:
1)  за добросовестный труд и личный вклад в дело 

подготовки кадров для укрепления промышленного по-
тенциала города и региона в связи с 75-летним юбилеем 
института:

– коллектив Нижнетагильского технологического ин-
ститута (филиала) федерального государственного ав-
тономного образовательного учреждения высшего об-
разования «Уральский федеральный университет имени 
первого Президента России Б. Н. ельцина» (директор По-
танин Владислав Владимирович);

– Авдееву Юлию Сергеевну, инженера 1-й категории 
учебного отдела Нижнетагильского машиностроительного 
техникума Нижнетагильского технологического института 
(филиала) федерального государственного автономно-
го образовательного учреждения высшего образования 
«Уральский федеральный университет имени первого 
Президента России Б.Н. ельцина»;

– Жукову евгению Александровну, инженера (ве-
дущего) отделения очного, заочного обучения и дополни-
тельных услуг Нижнетагильского машиностроительного 
техникума Нижнетагильского технологического института 
(филиала) федерального государственного автономно-
го образовательного учреждения высшего образования 
«Уральский федеральный университет имени первого 
Президента России Б. Н. ельцина»;

– Пашовкину Анну Александровну, документоведа 
(ведущего) Нижнетагильского машиностроительного тех-
никума Нижнетагильского технологического института 
(филиала) федерального государственного автономно-
го образовательного учреждения высшего образования 

«Уральский федеральный университет имени первого 
Президента России Б. Н. ельцина»;

2)  за долголетний и безупречный труд, высокий про-
фессионализм, личный вклад в охрану здоровья населе-
ния и в связи со 100-летием скорой медицинской помощи 
города Нижний Тагил:

– Арзаеву Юлию Александровну, фельдшера вы-
ездной бригады государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Городская стан-
ция скорой медицинской помощи город Нижний Тагил»;

– Рыбину Светлану Павловну, заместителя заведу-
ющего подстанцией скорой медицинской помощи госу-
дарственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Городская станция скорой меди-
цинской помощи город Нижний Тагил»;

3)  за большой личный вклад в развитие системы об-
разования города Нижний Тагил, успехи в управленче-
ской деятельности, в связи с Днем учителя и 100-летием 
управления образования:

– Казакову Ольгу Анатольевну, главного специали-
ста отдела развития системы образования управления 
образования Администрации города Нижний Тагил;

– Мезенину Татьяну Борисовну, главного специ-
алиста сектора организации дошкольного образования 
управления образования Администрации города Нижний 
Тагил;

– Муравьеву Наталью Константиновну, ведущего 
специалиста отдела финансово-экономического сопрово-
ждения и реализации программных мероприятий управле-
ния образования Администрации города Нижний Тагил;

– Семину Ирину Александровну, главного специа-
листа отдела развития системы образования управления 
образования Администрации города Нижний Тагил;

– Токареву елену Николаевну, главного специалиста 
отдела развития системы образования управления обра-
зования Администрации города Нижний Тагил;

– Удинцеву Татьяну Аркадьевну, начальника управ-
ления образования Администрации города Нижний Тагил;

4)  за значительные успехи в организации и совершен-
ствовании учебного и воспитательного процесса, форми-
рование интеллектуального, культурного и нравственного 
развития личности:

– Белову Татьяну Борисовну, учителя истории муни-
ципального бюджетного общеобразовательного учрежде-
ния средней общеобразовательной школы № 95;

– Пережогину Ирину Георгиевну, учителя началь-
ных классов муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 95;

– Юлину Татьяну Николаевну, учителя начальных 
классов муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 95;

5)  за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие дорожно-уличной сети города:

– Иванова евгения Владимировича, дорожного ра-
бочего 6-го разряда дорожного участка № 2 Муниципаль-
ного унитарного предприятия «Тагилдорстрой»;

– Кознова Олега Владимировича, дорожного рабо-
чего 6-го разряда дорожного участка № 1 Муниципально-
го унитарного предприятия «Тагилдорстрой»;

– Понукарину Ольгу Сергеевну, мастера дорожных 
работ Общества с ограниченной ответственностью «УБТ-
Сервис»;

– Минхазова Асхата Каримовича, начальника участ-
ка дорожных работ Общества с ограниченной ответствен-
ностью «УБТ-Сервис»;

6)  за большой вклад в развитие предприятия и в свя-
зи с 70-летием Григурко Владимира Васильевича, ве-
терана, члена ветеранской организации акционерного 
общества «Научно-производственная корпорация «Урал-
вагонзавод» им. Ф. Э. Дзержинского.

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его под-
писания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте горо-
да Нижний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-
ложить на Председателя Нижнетагильской городской 
Думы Раудштейна В. А.

В. А. РАУдшТеЙН,
Председатель Нижнетагильской городской думы.

В соответствии с постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 28.06.2019 № 1350-ПА «Об утверж-
дении системы управления отраслевыми (функциональ-
ными) и территориальными органами Администрации 
города Нижний Тагил», руководствуясь статьей 26 Устава 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 15.06.2017 № 1412-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги по регистрации Устава местной обще-
ственной организации территориального общественного 
самоуправления, регистрации изменений и (или) допол-
нений в Устав местной общественной организации терри-
ториального общественного самоуправления и ведению 

единого реестра Уставов местных общественных органи-
заций территориального общественного самоуправления 
города Нижний Тагил» (с изменениями, внесенными по-
становлением Администрации города Нижний Тагил от 
17.10.2018 № 2576-ПА), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за выполнением настоящего постанов-

ления возложить на начальника управления территори-
ального развития и общественных связей Администрации 
города А. В. Храмцова.».

2. Внести в Административный регламент предостав-
ления муниципальной услуги по регистрации Устава 
местной общественной организации территориального 
общественного самоуправления, регистрации изменений 
и (или) дополнений в Устав местной общественной орга-

низации территориального общественного самоуправле-
ния и ведению единого реестра Уставов местных обще-
ственных организаций территориального общественного 
самоуправления города Нижний Тагил, утвержденный 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
15.06.2017 № 1412-ПА, следующие изменения:

в пункте 3 раздела 1, пункте 9 раздела 2 слова «отдел 
по взаимодействию с общественными, религиозными ор-
ганизациями и развитию гражданских инициатив» заме-
нить словами «отдел по взаимодействию с некоммерче-
скими организациями» в соответствующих падежах.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 01.10.2019    № 2123-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 15.06.2017 № 1412-ПА



11№ 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

приложЕниЕ   
к приказу Министерства по управлению 

государственным имуществом 
Свердловской области  
от 24.09.2019  № 2464

ПеРечеНЬ
земельных участков,

 подлежащих изъятию 
для государственных нужд 

Свердловской области 
для размещения 

линейного объекта 
транспортной инфраструктуры 

«Реконструкция мостового 
перехода через р. чусовую 

на км 4+334 автомобильной дороги 
с. Сулем – д. Илим на территории 

города Нижний Тагил»

правитЕльство свЕрдловской области
министЕрство по управлЕнию государствЕнным имущЕством свЕрдловской области

прикаЗ
24.09.2019   № 2464

Об изъятии для государственных нужд Свердловской области земельных участков 
для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры регионального значения

«Реконструкция мостового перехода через р. чусовую на км 4+334 
автомобильной дороги с. Сулем – д. Илим на территории города Нижний Тагил»



12 № 112 (24864), СРеДА, 2 ОКТяБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

УчРедИТеЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗдАТеЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРеКТОР – ГЛАВНыЙ 

РедАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛЬцеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННыЙ 

РедАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдРеС РедАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРедИТеЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗдАТеЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРеКТОР Сергей Леонардович ЛОшКИН

ГЛАВНыЙ РедАКТОР 
Анжела евгеньевна ГОЛУБчИКОВА

ОТВеТСТВеННыЙ РедАКТОР
Владимир Олегович ТРОшИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АдРеС РедАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 3232. Т. 46. Объем 3 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 17.15.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер квали-
фикационного аттестата 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14, 
телефон 8-922-221-15-78) в отношении земельного участка с К№ 66:56:0201006:122, 
расположенного по адресу: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СдТ «Горняк-1» 
Рудника им. III Интернационала, ул. Заречная, дом 121.

Смежные земельные участки:  обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СДТ «Горняк-1» 
Рудника им. III Интернационала, ул. Заречная, дом 120 (К№ ЗУ 66:56:0201006:121);  
обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СДТ «Горняк-1» Рудника им. III Интернационала, 
ул. Западная, дом 106 (К№ ЗУ 66:56:0201006:107);  обл. Свердловская, г. Нижний Та-
гил, СДТ «Горняк-1» Рудника им. III Интернационала, ул. Заречная, дом 122 (К№ ЗУ 
66:56:0201006:123).

Заказчик кадастровых работ: Чураков Сергей Семёнович (Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Свердлова, д. 44, кв. 25, телефон 8-902-587-80-77).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится 04.11.2019 г., в 14.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней с мо-
мента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких гра-
ниц на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с проектами 
межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней с даты опубли-
кования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права за-
интересованных лиц на соответствующие земельные участки. На платной основе

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (№ 66-10-95, в реестре № 1379, 
622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, geoidd@yandex.ru, 
тел.: 8 (3435) 42-26-58, 21-12-20) в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 66:56:0301006:58, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Ниж-
ний Тагил, СТ «Северный-1», ул. Мичурина, дом 81, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Рауфова М. А. (Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Щорса, д. 20, контактный телефон 8 (3435) 42-26-58).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9 («Геоид»), 5 ноября 2019 г., в 
10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9 («Геоид»).

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются со 2 октября по 5 ноября 2019 г. по адресу: 
622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9 («Геоид»).

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границ: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СТ «Север-
ный-1»: 

ул. Мичурина, дом 82 (кадастровый номер 66:56:0301006:59), 
ул. Мичурина, дом 80 (кадастровый номер 66:56:0301006:57), 
ул. Солнечная, дом 92 (кадастровый номер 66:56:0301006:68), 
СТ «Северный-1», ул. Керченская, 1 (кадастровый номер 66:56:0301006:340). 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на со-
ответствующий земельный участок. На платной основе

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата 66-10-95, номер регистрации в государственном ре-
естре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 1379, 622001, г. Нижний 
Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, Geoidd@yandex.ru, тел.: 8 (3435) 42-26-58, 21-12-20) вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площа-
ди в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:19:1905005:538, 
расположенного по адресу: обл. Свердловская, р-н Пригородный, к.с. № 3 АП 
Тагилстрой, ст. Монзино, уч. № 540. 

Заказчиком кадастровых работ является Прасолова И. А. (Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, дом 135, контактный телефон 8 (3435) 42-26-58).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, 5 ноября 2019 г., в 
13 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся 
в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются со 2 октября по 5 ноября 
2019 г. по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согла-
совать местоположение границ: обл. Свердловская, р-н Пригородный, коллективный 
сад № 3 треста Тагилстрой, участок № 539 (кадастровый номер 66:19:1905005:537).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок. На платной основе

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер квали-
фикационного аттестата 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14, 
телефон 8-922-221-15-78) в отношении земельных участков: с К№ 66:56:0404005:475, 
расположенного по адресу: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК № 1 ПО «УВЗ», 
ост. «Садоводы», бригада 9, уч. 114 А; с К№ 66:56:0404005:477, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК № 1 ПО «УВЗ», ост. «Садоводы», 
бригада 9, уч. 112 А.

Смежный земельный участок:  обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК № 1 ПО 
«УВЗ», ост. «Садоводы», бригада 9, уч. 113 (К№ ЗУ 66:56:0404005:113).

Заказчики кадастровых работ: Тудвасева Ольга Тимофеевна, (Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, пр. Дзержинского, д. 56, кв. 87, телефон 8-906-815-91-57);  Архи-
пова Валентина Ивановна (Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Юности, д. 18, 
кв. 129, телефон 8-950-642-34-94).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится 04.11.2019 г., в 13.30, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней с мо-
мента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких гра-
ниц на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с проектами 
межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней с даты опубли-
кования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права за-
интересованных лиц на соответствующие земельные участки. На платной основе

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14, тел. 8-922-221-15-78) в отношении земельного участка с 
К№ 66:56:0204011:104, расположенного по адресу: обл. Свердловская, 
г. Нижний Тагил, ул. Локомотивная, дом 92.

Смежный земельный участок:  обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, 
ул. Минская, дом 91 (К№ ЗУ 66:56:0204011:106).

Заказчик кадастровых работ:  Попов Вячеслав евгеньевич (Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, ул. Локомотивная, д. 92, телефон 8-900-199-09-08).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится 04.11.2019 г., в 14.30, по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней 
с момента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением та-
ких границ на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с 
проектами межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Та-
гил, ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные 
участки. На платной основе

Телефоны отдела рекламы: 41-50-09, 41-50-10

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Ганиной еленой Александровной                                 

(66-14-810; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424; 
Elenaganina@bk.ru; тел. 8 (3435) 41-83-71) в отношении земельного участ-
ка, образуемого в кадастровом квартале 66:56:0601011, расположенного 
по адресу: Свердловская область, городской округ город Нижний Тагил, 
г. Нижний Тагил, ул. Проселочная, д. 48 б, выполняются кадастровые 
работы.

Заказчиком кадастровых работ является Администрация города Нижний 
Тагил, Управление муниципального имущества (МКУ УМИ), (622034, Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, д. 1а).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424, 5 ноября 2019 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в 
течение 30 дней с момента выхода объявления в газету по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Требования по согласованию местоположения границ с установлени-
ем таких границ на местности и/или обоснованные возражения после оз-
накомления с проектом межевого плана необходимо направлять в течение 
пятнадцати дней с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 
622001, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласование местоположения границы: Свердловская область, г. Ниж-
ний Тагил, ул. Проселочная, д. 50 а (кадастровый номер 66:56:0601011:2).

При проведении согласования местоположения границы при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

В соответствии с Правилами благоустройства тер-
ритории города Нижний Тагил, утвержденными Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 
№ 77, рассмотрев заявление Кисилева С. С., соб-
ственника земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:56:0113001:1245 о выдаче разрешения на снос 
зеленых насаждений, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдать Кисилеву Сергею Семеновичу разреше-

ние на проведение работ по сносу деревьев в коли-
честве 6 штук породы береза на земельном участке  
с кадастровым номером 66:56:0113001:1245 по адресу: 
город Нижний Тагил, Черноисточинское шоссе, дом 70, 
литер «Д». 

2. Кисилеву Сергею Семеновичу выполнить утили-
зацию порубочных остатков в соответствии с требо-
ваниями действующего законодательства Российской 
Федерации.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнение настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы Администра-
ции города по городскому хозяйству и строительству 
е. В. Копысова.

Срок контроля – 1 июня 2020 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 01.10.2019    № 2127-па

О выдаче разрешения 
на проведение работ 

по сносу зеленых насаждений 
на территории земельного участка 

по адресу: город Нижний Тагил, 
черноисточинское шоссе, 

дом 70, литер «д»
В соответствии с Правилами благоустройства тер-

ритории города Нижний Тагил, утвержденными Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 
№ 77, рассмотрев заявление Чухлебова В. А., соб-
ственника земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:56:0113001:1244 о выдаче разрешения на снос 
зеленых насаждений, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдать Чухлебову Владимиру Алексеевичу раз-

решение на проведение работ по сносу деревьев в ко-
личестве 11 штук породы береза на земельном участке 
с кадастровым номером 66:56:0113001:1244 по адресу: 
город Нижний Тагил, Черноисточинское шоссе, дом 70, 
литер «е». 

2. Чухлебову Владимиру Алексеевичу выполнить 
утилизацию порубочных остатков в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства Россий-
ской Федерации.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнение настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы Администра-
ции города по городскому хозяйству и строительству 
е. В. Копысова.

Срок контроля – 1 июня 2020 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 01.10.2019    № 2128-па

О выдаче разрешения 
на проведение работ 

по сносу зеленых насаждений 
на территории земельного участка 

по адресу: город Нижний Тагил, 
черноисточинское шоссе, 

дом 70, литер «е»

В целях упорядочения системы муниципальных 
правовых актов города Нижний Тагил, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1)  постановление Администрации города Нижний 

Тагил от 06.09.2017 № 2159-ПА «О подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории в районе 
пересечения улицы Зари и проспекта Вагоностроителей 
в Дзержинском районе города Нижний Тагил», с изме-
нениями, внесенными постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 16.10.2017 № 2448-ПА; 

2)  постановление Администрации города Нижний 
Тагил от 06.07.2018 № 1878-ПА «О подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории в грани-
цах улиц Луговая, Баранчинская, Кирпичная в Ленин-
ском районе города Нижний Тагил»;

3)  постановление Администрации города Нижний 
Тагил от 23.07.2018 № 1971-ПА «О подготовке проекта 
по внесению изменений в проект планировки террито-
рии Центрального планировочного района города Ниж-
ний Тагил».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.1

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.09.2019    № 1986-па

О признании утратившими силу 
постановлений 

Администрации города 
Нижний Тагил

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 

2109


